Diário Oficial do Município de São Rafael/RN
Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza
ANO XVI–Edição Extra 1651 – São Rafael/RN Quinta-feira, 09 de Maio de 2024

Rua Juvêncio Soares, 3299 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 Página 1                                                                Edição Extra Nº 1651 – 09/05/2024                                          Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2024

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN
CNPJ: 08.085.417/0001-06

CONTRATADO(A): CARTÓRIO ÚNICO DE NOTAS E REGISTROS
CNPJ: 08.468.944/0001-08

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS REGISTRAIS
DE CARTÓRIO DO CARTÓRIO ÚNICO DE SÃO RAFAEL/RN PARA

REALIZAR ATOS CARTORÁRIOS EM GERAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, caput (PNCP)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2020 - Funcionamento da Secretaria Municipal de Educação

Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

Fonte: 15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas

com manutenção e desenvolvimento do ensino

São Rafael/RN, 09 de maio de 2024

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

Prefeito Municipal.

CONTRATANTE

CARTÓRIO ÚNICO DE NOTAS E REGISTROS

CNPJ: 08.468.944/0001-08
CONTRATADO

PORTARIA Nº 05.002/2024

CONCEDE 01 (UMA) DIÁRIA AO SERVIDOR QUE ESPECIFICA, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de São Rafael, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso das atribuições legais:

RESOLVE:

1 – Conceder ao Servidor EMERSON TEIXEIRA DA COSTA Rocha,

ocupante do Cargo de Tesoureiro da Câmara Municipal de São Rafael/RN, 01
(uma) diária, para custear despesas em uma viagem a Natal/RN, para participar

do I Encontro da ABEL – Região Nordeste, sexta-feira dia 10 de maio de 2024,

em Natal/RN.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se. Pague-se.

São Rafael/RN, em 09 de maio de 2024

DARLISON GONZAGA DE SOUZA

Primeiro da Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Rafael-RN

PORTARIA Nº 05.003/2024

CONCEDE 01 (UMA) DIÁRIA AO VEREADOR QUE ESPECIFICA, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Primeiro Secretário da Câmara Municipal de São Rafael, Estado do Rio

Grande do Norte, no uso das atribuições legais:

RESOLVE:

1 – Conceder ao Vereador DARLISON GONZAGA DE SOUZA, ocupante

do Cargo de Presidente da Câmara Municipal de São Rafael/RN, 01 (uma)
diária, para custear despesas em uma viagem a Natal/RN, para participar do I

Encontro da ABEL – Região Nordeste, sexta-feira dia 10 de maio de 2024, em

Natal/RN.
2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se. Pague-se.

São Rafael/RN, em 09 de maio de 2024

ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS

Primeiro Secretário da Mesa Diretora

PESQUISA MERCADOLOGICA

PROCESSO N° 16/2024

A Câmara Municipal de São Rafael/RN, torna público aos interessados que,

AQUISIÇÃO DE CENTRAL DE AR PISO TETO 36.000 BTU’S PARA O

PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN. A

descrição, quantitativos dos produtos e demais informações, estão à disposição

dos interessados no setor de compras, situado na Av. Jose Pedro de Azevedo,

730, Centro, São Rafael/RN, ou através do e-mail:
camaradesaorafael@gmail.com, de segunda-feira a sexta-feira, das 08hs às

13hs. O prazo para máximo para conclusão desta pesquisa será ate ás

13h00min do dia 14 de Maio de 2024, qualquer dúvida ou esclarecimento
pode ser tirando nesse prazo no e-mail do setor de compras.

São Rafael/RN, 09 de Maio de 2024

AIRAMIRDNA BARBOSA FIGUEIREDO DA SILVA

Responsável pelo Setor de compras

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: VER. DARLISON GONZAGA DE SOUZA

VICE-PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO

SOUZA

1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE

BIÊNIO: 2023/2024